Управление образования  города Пензы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ №55»   г. ПЕНЗЫ
(МБОУ  «ЛИЦЕЙ №55»  Г. ПЕНЗЫ)

ПРИКАЗ

«14» октября 2023 г.                                                                       №  306 - оп

О внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Законом Пензенской области от 14.11.2006 № 1141 – ЗПО «О противодействии

коррупции в Пензенской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав комиссии по противодействию коррупции в

образовательном учреждении и утвердить следующий состав:

председатель комиссии: Краличкина Е.А.- директор лицея;

члены комиссии:

Медкова Е.С. – учитель начальных классов;

Панина Н.В.- учитель математики;

Кузнецова Е.М. - член профкома, учитель русского языка и литературы;

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных

и иных правонарушений на Медкову Е.С., учителя начальных классов.

3. Возложить ответственность за сотрудничество с правоохранительными органами на

Медкову Е.С., учителя начальных классов.

4. Разработать и внедрить в практику стандарты и процедуры, направленные на

обеспечение добросовестной работы МБОУ «Лицей «55» г. Пензы. Ответственность возложить на

Медкову Е.С., учителя начальных классов.

5. Назначить ответственным лицом в МБОУ «Лицей №55» г. Пензы по

предотвращению и урегулированию конфликта интересов педагогических работников при

осуществлении ими профессиональной деятельности Медкову Е.С., учителя начальных классов.

6. Каждому ответственному служебных подразделений обеспечить недопущение

составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                              Е.А. Краличкина